
UCHWAŁA NR XI/73/2025
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 
2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zmianami) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1 i 1a 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zmianami), Rada 
Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/206/2021 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zmianie ulega § 3. ust. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych – 75,00 zł za jeden dzień pobytu za osobę 
bezdomną oraz odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 126,00 zł 
za jeden dzień pobytu za osobę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 lutego 2025 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: RAZFH-WNBAZ-DIATB-FBKJF-RQDYD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 
bezdomnym, jest zadaniem własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Jest to świadczenie niepieniężne 
przysługujące osobom, które nie są w stanie zapewnić sobie miejsca noclegu, schronienia we własnym zakresie. 
Na terenie Gminy Mieroszów powyższe zadanie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w formie przyznawania 
tymczasowych miejsc w schroniskach. Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt 
w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 
zakres usług. Zgodnie z ustępem 1a powołanego artykułu, w przypadku osoby bezdomnej skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych albo do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jeżeli 
dochód osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie, a przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może 
być wyższa niż 50% tego dochodu. Za ośrodki wsparcia w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej 
uznaje się również schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. W związku ze zmianą od 01 stycznia 2025 roku miesięcznego kosztu pobytu w w/w 
placówkach, konieczne stało się podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: RAZFH-WNBAZ-DIATB-FBKJF-RQDYD. Uchwalony Strona 1




